
Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 1 z 12 

 

 

        

Výroční zpráva  
za období  

od 01.01.2021 – 31.12.2021 
 

TJ Dobřany, z.s. 
Sídlo:   Tyršova 728,  334 41  Dobřany 

IČ:   182 40 151 

bankovní spojení:   0725277349/0800 ČS, a.s. 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval a předkládá: Mgr. Luděk Reitšpies 

předseda TJ 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 2 z 12 

 

1. Základní údaje o spolku 

 
název spolku TJ Dobřany, z.s. 

sídlo spolku Tyršova 728, 334 41  Dobřany  

právní forma s účinností od 01.01.2014 - Spolek  

Spisová značka  L 292 vedená u Kraj. soudu v Plzni 

IČO 182 40 151 

předseda  Mgr. Luděk Reitšpies 

hospodář  MUDr. Svatopluk Kováč 

tajemník Jakub Kraus, DiS.   

členové Výkonného výboru TJ za oddíl:   

 Atletiky 

                                                                 Badmintonu  

Florbalu  

Fourcrossu  

Hokejbalu 

Kopané  

Kuželkářský  

Nohejbalu  

Pétanque  

Silového trojboje  

Tenisu  

 

 

Michal Šneberger  

Ing. Josef Malý st.  

Jiří Blažek 

Tomáš Brožík  

Bc. Michal Pokorný  

Aleš Rajt 

Otto Sloup 

Rostislav Štych  

Zdeněk Duban  

Roman Pachl  

Ing. Radek Bláha  

členové Kontrolní komise Mgr. Vladislav Kouřil 

Bc. Monika Hejretová 

Ing. Marek Vohradský 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost  
 

Dle platných Stanov spolku, registrovaných ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni, sbírka listin L 292/SL9/KSPL, je hlavní činností a cílem spolku:  

 

a) provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, tělovýchovných a 

turistických aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ni materiální a tréninkové 

podmínky, 

b) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak 

mládeže, 

c) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá, 

d) vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 

estetických a mravních pravidel, 

e) v souvislosti s členstvím v TJ hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány 

státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 

f) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů a jejich průběžné školení, 

g) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. 

v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou 

činností. 

 

TJ může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 3 z 12 

 

 

Vedlejší činnost provozovaná výhradně za účelem podpory činnosti hlavní:  

 

- pronájem sportovišť na základě podnájemních smluv 

- reklama a propagace  

 

3. Struktura a členská základna spolku 

 
TJ sdružuje fyzické osoby se zájmem o sport, které se dle zájmu o konkrétní sportovní odvětví 

sdružuji v jednotlivých sportovních oddílech, a to s níže uvedenou specifikací.  

 

Počet oddílů k 31.12.2021 12   

 

oddíl Počet členů do 21 let (včetně)  Celkem 

Atletiky  37 41 

Badmintonu 3 4 

Florbalu 8 15 

Fourcrossu 1 6 

Hokejbalu 91 131 

Kopané  76 123 

Kuželkářský 0 24 

Nohejbalu 9 17 

Pétangue 6 22 

Silového trojboje 0 17 

Stolního tenisu 12 37 

Tenisu 22 49 

CELKEM 265 486 

 

 

4. Hospodaření spolku  
 

zdroje příjmů spolku tvoří zejména:  

 

- členské příspěvky dle zřizovací listiny, oddílové příspěvky,  

- dotace poskytnuté městem Dobřany, Plzeňským krajem, Národní sportovní agenturou,  

- dotace poskytnuté sportovními svazy  

- ostatní provozní dotace 

- vlastní hospodářská činnost - pronájem sportovišť  

- reklama a propagace  

- finanční dary 

 

• Spolek v roce 2021 přijal dotace: 

 

⎯ ve výši 945.000,00 Kč od města Dobřany na základě veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle § 10a odst. 3 a 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, č. 3246F/00080/21 (nespotřebovaná částka 

422.635,76 Kč byla vrácena městu zpět)  
 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 4 z 12 

 

⎯ ve výši 301.000,00 Kč od města Dobřany na základě veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle § 10a odst. 3 a 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, č. 3246F/00095/21 

 

⎯ ve výši 86.890,00 Kč od města Dobřany na základě veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace dle § 10a odst. 3 a 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů – jednorázové akce 

 

⎯  ve výši 100.000,00 Kč od Plzeňského kraje na základě smluv o poskytnutí účelových 

dotací podle § 10a zák. č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů z dotačního programu ,,Podpora sportovní činnosti v roce 2021‘‘ – 

smlouva č. 26072021, projekt ,,Podpora úspěšných mladých sportovců TJ Dobřany, z.s. v roce 

2021‘‘ 

 

⎯ ve výši 522.430,00 Kč od Národní sportovní agentury na základě rozhodnutí č. NSA-

MK21-01784/2020/MK21 – výzva Můj klub 2021, název projektu ,,Podpora sportovní činnosti 

spolku TJ Dobřany, z.s., v roce 2021 

 

• Spolek v roce 2021 přijal členské příspěvky ve výši 151.700,00 Kč na základě zřizovací 

listiny (Stanovy TJ) a schválené VH 2021 

 

• Spolek v roce 2021 přijal oddílové příspěvky ve výši 194.620,00 Kč (jsou vybírány pouze 

některými oddíly nad rámec zřizovací listiny pro uspokojení potřeb těchto oddílů). Oddílové 

příspěvky nad rámec zřizovací listiny byly použity v plné výši na podporu hlavní činnosti 

spolku. 

 

• Spolek v roce 2021 generoval tržby z vlastní hosp. činnosti ve výši 191.912,00 Kč 

 

• Spolek v roce 2021 přijal dary a granty ve výši 851.692,93,00 Kč 

 

• Odpis dlouhodobého majetku v roce 2021 činil 93.745,00 Kč 

 

 Hospodářský zisk za období 01.01.2021 – 31.12.2021 činil 336 831,72 Kč  

 

Podrobná specifikace výdajů spolku je uvedena v přiložené Výsledovce za rok 2021. 

 

5. Pasportizace sportovišť    
 

Název objektu adresa Typ objektu Právní vztah 

Atletický stadion  ul. Sportovců, Dobřany Venkovní  Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

kopanou 

Vodárenská ul, Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

tenis 

Lipová ul., Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

nohejbal 

Lipová ul., Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

hokejbal 

ul. Sportovců, Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 5 z 12 

 

Posilovna Lipová ul., Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Kuželna Lipová ul., Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hala pro stolní tenis Tyršova ul., Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

pétanque 

Lipová ul., Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hala pro badminton 

a florbal  

ul. Sportovců, Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Trať pro fourcross Šlovický vrch, Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka  

 

 

Na základě Smlouvy u výpůjčce interní číslo 5043F/00003/19 uzavřené podle § 2193 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, byly v roce 2019 

městem Dobřany bezúplatně vypůjčeny TJ Dobřany, z.s. níže specifikované nemovitosti, a to 

za účelem zajištění činnosti TJ Dobřany (tj. provozování a podpora sportovních, 

tělovýchovných a turistických aktivit).  

 

6. Činnost oddílů a dosažené významné úspěchy 
 

Sportovní činnost spolku byla i v roce 2021, zejména pak v jeho první polovině, zásadně 

ovlivněna vládními opatřeními přijatými v důsledku korona virové pandemie. Po značnou část 

roku se tak sportovní činnost omezila toliko na sportovní přípravu realizovanou v souladu 

s průběžně zveřejňovanými vládními opatřeními mnohdy individuální formou v přírodě (lesy a 

parky) za účasti trenéra a 1 až 2 sportovců. Informace o sportovní činnosti oddílů jsou oproti 

létům předešlým proto méně obsáhlé.  

 

Oddíl hokejbalu 

 

S novým rokem 2021 odstartovala opět covidová doba, a tak se opět dlouho nesportovalo. A tým Dobřan 

nakonec jarní část extraligy dohrál ve zkrácené podobě a skončil na 10. příčce. Nechal pod sebou pražské 

Kovo a také tým z 

východu Čech Sk 

Letohrad. V podzimní 

části nejvyšší soutěže 

v ČR se nám hned v 

začátku dařilo, přišly i 

dobré výsledky. 

Porazili jsme Kovo 

Praha, Hradec Králové 

doma i v Hradci, 

dokázali jsme vyhrát v 

Plzni, doma porazit 

čtyřnásobného mistra 

ČR Kert Praha, prostě 

slušný rozjezd. 

Nicméně opět nás 

zabrzdila prokletá 

covidová doba. Co je s 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 6 z 12 

 

podivem, že u soupeřů jsme tento jev nespatřovali... Že by švindlovali???? Zkrátka covid nás zasáhl tak, 

že jsme permanentně nastupovali v oslabených sestavách. Dokonce i tak, že někteří hráči ukončili nebo 

lépe řečeno přerušili aktivní činnost. Třeba i kvůli nuceným změnám v zaměstnání. Rychle jsme však 

reagovali a usoudili, že musíme ještě intezivněji a kvalitněji vychovávat mladé hráče, abychom mohli 

vůbec návazně fungovat na nejvyšší republikové úrovni. Právě výchova mladých hokejbalistů je tedy 

pro nás stěžejní. Hráčská základna se nám i díky pravidelným náborům rozrůstá, ačkoliv je jasné, že v 

dnešní době úspěšný nábor mnoho neřeší. Dítě stejně poznáte, a ono Vás, až v samotném klubovém 

procesu. Kvalitní prací v oblasti tréninkové metodiky se snažíme děti rozvíjet a hlavně, díky dnešní 

nevděčné a uspěchané době, pochopitelně zaujmout. Aktuálně máme v klubu mikropřípravky, 

minipřípravky, přípravky, mladší žáky a starší žáky. Celkem pět kategorií, avšak logicky pouze čtyři 

hrají také soutěžní zápasy. To jsme v dobách minulých nikdy neměli. O pronikavých výsledcích zde řeč 

ale nebude. Z naší klubové nastavené koncepce to ani nejde. Ta totiž říká, že neklademe důraz v 

žákovských kategoriích na zápasový výsledek.  Nemáme k tomu ani ideálně věkově poskládané týmy a 

také oproti letům minulým zde při vší úctě nejsou ve většině družstev talentovaní hráči. O to více dbáme 

na výkonnostní růst dětí a pochopitelně nejen na něj. Také lze konstatovat, že po velkých republikových 

i světových úspěších naší mládeže v minulých letech se bohužel ukázalo, že spousta těchto talentů s 

hokejbalem skončila. Naopak vydrželi tzv. průměrní či dříči, přičemž dnes jsou již lídry extraligového 

mužského kádru. I tohle máme zakotvené v klubové koncepci. Čili snahou bude nadále se rozvíjet jako 

mladý ambiciózní klub z jihu Plzeňska, a to úměrně každé kategorii specificky. I přesto, že sport na 

nejvyšší republikové mužské úrovni je amatérský, i tak máme nastavená a striktně daná klubová 

pravidla. Pro mladé hráče odchovance musí platit, že přes klubová pravidla vlak nejede, což                         

ze zkušenosti z let minulých prostě musí být samozřejmost. Myslím si, že na tom jsme ale hodně 

zapracovali a s drobnými malichernostmi, které jsou při takřka každodenním kontaktu více lidí najednou 

i normální, i lehce vypořádali. Panuje zde prostě příjemná a lidská atmosféra, a to je základ k úspěšnému 

fungování klubu. Závěrem se ještě vyjádřím ke zmíněné koncepci výchovy mládeže v našem klubu, kdy 

dalším důležitým bodem, resp. cílovou metou mladého hráče by měl být A-tým mužů – nejlépe v 

extralize. Byť už bylo zmíněno, že jde o amatérský sport, každý hokejbalista by od žákovské kategorie 

měl mít svůj sen, cíl, a vzor. 

 

Oddíl fourcrossu 

 

Činnost oddílu fourcrossu v roce 2021 spočívala v přípravě k pořádání závodu ze seriálu 4x Pro Tour, 

s názvem 4x Bike Madness. Tento závod se jel 9.-10.7. 2021. Tohoto mezinárodního závodu se 

zúčastnili jezdci z Francie, Německa, Polska, Rakouska a z Česka. Bohužel i tento závod ovlivnila 

epidemie Covid 19, a 

mnoho jezdců, např. 

z Anglie nakonec 

nedorazilo. Závod 

vyhrál Tomáš Slavík. 

Závod byl také zvolen 

jako nominační na 

MS. Pro kladné 

ohlasy na závod 

v roce 2021 oddíl 

připravuje další i 

v roce 2022. Další 

činností členů oddílu 

byla účast na 

závodech Českého 

poháru v bikrosu a 

Českého poháru ve 

sjezdu a dalších závodů 4x Pro Tour. Vrcholem sezony byla účast Tomáše Brožíka na Mistrovství světa 

ve Val di Sole 2021.   



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 7 z 12 

 

Oddíl florbalu 

 

Florbal v sezoně 2020/2021 byl podobně jako všechny sporty poznamenán covidovými omezeními, a 

tudíž se naši hráči nemohli v plné míře realizovat v oficiální regionální soutěži Bohemia lize malého 

florbalu. Soutěž se v této sezóně neuskutečnila. Každý z hráčů udržoval kondici individuálně, a když 

došlo k částečnému rozvolnění a byla možnost sportovat za dodržování hygienických podmínek i ve 

sportovních halách, sešli se hráči na tréninku a připravovali se na okamžik, kdy se soutěže opět 

rozběhnou naplno.  

 

Skupině nadšenců kolem florbalu v Plzeňském kraji se podařilo zorganizovat novou soutěž - 

Nadšeneckou amatérskou florbalovou ligu (NAFL), které se zúčastnilo 12 družstev z Plzeňského kraje, 

v průběhu soutěže 2 týmy pro nedostatek hráčů odstoupily. Soutěž se hrála vždy, když to covidová 

opatření umožňovala. 

I přes organizační 

náročnost se podařilo 

soutěž dokončit a tým 

Dobřan v ní obsadil 

celkové třetí místo, 

když v souboji o 

bronzovou příčku 

porazil Rokycany. 

Družstvo bylo složené 

z hráčů, kteří právě 

ukončili základní 

školu, ale i z hráčů, 

kteří za sebou mají bohaté florbalové zkušenosti. Zde je potřeba poděkovat Jiřímu Blažkovi, který se na 

organizaci soutěže podílel a dával dohromady tým hráčů, který reprezentoval dobřanský florbal. 

Družstvo tvořili D. Hloušek ml., D. Hloušek st., Z. Hegner, J. Šefl, D. Šefl, J. Čermák, T. Blažek, F. 

Škudrna, D. Noska a branku po většinu soutěže hájil J. Blažek. Naši florbalisté v tomto složení 

v základní části získali 32 bodů, což jim zaručilo 2. místo a postup do play – off. Hráči byli úspěšní i 

v individuálních statistikách. Nejlepším byl Z. Hegner, který v základní části kanadského bodování 

obsadil 9. místo s 26 body, a v play – off obsadil 4. místo, kdy vstřelil 7 branek a dosáhl 6 asistencí. 

Svým herním projevem a skvělou technikou hole při zápasech vynikal jeden z nejmladších hráčů D. 

Hloušek ml. Jsme rádi, že tito kluci se u florbalu udrželi od žákovských let a postupně získávají 

zkušenosti mezi dospěláky. Oddíl florbalu pořádal také tematické turnaje pro pobavení hráčů v průběhu 

vánočních svátků, který se těšil velké oblibě mezi hráči. Tímto se snažíme i florbal zpropagovat a 

přitáhnout další zájemce. Základnu sice nemáme nijak širokou, ale hráčům, hlavně mladým, tak 

nabízíme smysluplné a aktivní využití volného času. 

 

Oddíl nohejbalu  

 

Rok 2021 opakovaně ovlivnila situace ohledně koronaviru a s tím spojených restrikcí a omezení.  

 

Dospělé družstvo hrálo omezenou soutěž, která začala až v červnu a byla jednokolová. Městský přebor  

Plzeň město. Celkem 15 družstev se utkalo ve dvou skupinách, první zápasy se odehrály začátkem 

června a poslední v půlce září. Po základních skupinách jsme skončili na sedmém místě třídy A.  



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 8 z 12 

 

Tradiční prvomájový turnaj jsme 

bohužel z výše uvedeného 

nemohli uspořádat. 

11. září jsme vzpomněli na 

kamaráda při pořádání již 9. 

ročníku Memoriálu Luboše 

Janouška, v losovaných 

dvojicích. Tento rok nás bohužel 

navždy opustili naši dva členové, 

Jirka "Komín" Hess, aktivní člen 

oddílu a Karel Havlík, 

dlouholetý předseda oddílu 

nohejbalu a celé TJ. Novinkou v 

našem oddíle je znovu obnovení dětského oddílu, kde tréninky probíhají min. 1x týdně. Ke konci roku 

jsme měli již skoro 10 dětí, jak chlapců, tak děvčat. Pro zlepšení formy a kvality tréninků je plánována 

účast na školení trenérů, licence C.  

 

Oddíl badmintonu  

 

Oddíl badmintonu zajišťoval pravidelné úterní a páteční tréninky dětí a mládeže v délce 2 x 45 minut 

v městské sportovní hale pod nádražím. V době nemožnosti trénovat ve vnitřních prostorách jsme 

pořádali venkovní kondiční tréninky ve sportovním areálu, cvičištích v parku a v přírodě na Šlovickém 

a Martinském vrchu. Po poklesu účasti v období Covidu se zájemci o trénink pomalu vracejí. 

V následujícím období se budeme snažit sladit zájem dětí o účast na trénincích s jejich kvalitou a 

trenérskými možnostmi při zachování tréninkové kázně. 

 

Oddíl kopané  

 

Začátek roku 2021 byl bohužel opět ovlivněn pandemií COVID a jarní část soutěží se neodehrála a celá 

sezona, byla opět zrušena. Přesto jsme se rozhodli realizovat náš plán z loňské sezony a posunuli tak 

pro nový soutěžní ročník další věkovou kategorii do Krajské soutěže. 
 

Mladší přípravku vedli trenéři Martin Bruha a Aleš Rajt. Tým se účastnil okresní fotbalové soutěže 

mladších přípravek, kde především sbíral zkušenosti. Pro novou sezonu jsme se rozhodli nelimitovat 

malé fotbalisty minimálním věkem a do tréninku jsme zapojovali i děti předškolního věku. Cílem je co 

nejširší základnu malých fotbalistů. 
 

Starší přípravka pod vedením trenérů Patrika Smetany a Roberta Hajšmana, zahájila nový ročník také 

v okresní soutěži starších přípravek a zároveň bylo mužstvo přihlášeno do Krajského poháru mladších 

přípravek. V okresní soutěži tým nemá konkurenci a prakticky jediné mužstvo Stodu je vyrovnaným 

soupeřem. V krajském poháru je to vyrovnanější, ale vítězství převládají nad prohrami i v této vyšší 

úrovni. Roste nám tak nadějná generace fotbalistů, která by již měla nastupovat i ve vyšších věkových 

kategoriích proti týmům z krajských fotbalových soutěží. 

V případě žáků jde o tým, který byl složen z mladších a starších žáků ze sezony 2020/2021. Do nové 

sezony ale již nastoupil do Krajské soutěže žáků a všichni tak byli plni očekávání, jak si tým povede. O 

hráče se starají trenéři Jaroslav Krátký s Radkem Havlíkem a vedoucím týmu je Martin Zehle. I přes 

počáteční obavy nás všichni hráči přesvědčili, že šlo jednoznačně o správný krok, jelikož jsme dokázali 

držet i s těmi nejlepšími týmy v soutěži a po první polovině sezony jsme skončili v horní polovině 

tabulky.  



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 9 z 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dorostenecký tým do nového ročníku vstoupil samostatně jako TJ Dobřany posílen o tři hráče ze TJ 

Sokol Lhota, kteří k nám přišli na přestup. Před soutěží jsme byli přeřazeni do skupiny A, jež byla 

uzpůsobena pro nejsilnější týmy ze 3 skupin krajské soutěže dorostu. Realizační tým zůstal beze změny 

a byl nadále veden Jaroslavem Kubešem a vedoucí mužstva Monikou Brantovou. Nedostatek hráčů 

v dané věkové kategorii, který tým sužoval (v kádru je 14 fotbalistů), tým naopak velmi semknul a 

výsledkem tak bylo 3 místo po podzimní části s nepatrnou ztrátou na prvního. Pro další rok, tak 

plánujeme rozšířit kádr a pokusit se v jarní části sezony zaútočit na první příčku. 

A tým mužů pod vedením trenéra Kožíška a asistenta Karla Kripnera opět nastupoval v I.B třídě skupině 

B. Podzim se však nepovedl zcela podle představ, jelikož jsme očekávali boj o čelní pozice a případný 

postup o soutěž výše. Nejvíce nás srážela naše koncovka a tak jsme nakonec po podzimní části skončili 

na 8. místě. Pozitivní je kontinuální omlazování hráčského kádru a tak především do budoucna by mělo 

být mužstvo schopné bojovat o čelní příčky a vytoužený postup do I.A třídy. 

 

B tým prošel kompletní obměnou, kdy trenérskou roli převzali Miroslav Homr a Petr Rajchart, nadále 

nastupoval ve III. třídě okresní soutěže. Podzim se také zcela nevydařil a vzhledem k obměně, kterou 

tým prochází se ani s ničím jiným nepočítalo. Tato sezona je podřízena kompletní přestavbě týmu vč. 

herního stylu tak aby odpovídal koncepci celého klubu a byl spojovacím můstkem mezi A týmem a 

týmem dorostu. Hlavní čas by měl přijít v příští sezoně, kdy bude cílem postup do okresního přeboru.  

 

Kuželkáři  

 

Momentálně máme na soupiskách 22 hrajících hráčů. V družstvu A hrající Západočeskou divizi, což je 

soutěž sdružující družstva Plzeňského a Karlovarského kraje, hraje 6 hráčů. Tomuto družstvu se povedl 

velmi dobrý výsledek. Za účasti dvanácti družstev v této soutěži skončili naši borci na třetím místě ze 

ztrátou dvou bodů na prvního. Získali celkově 27 bodů. Družstvo B hrající Krajský přebor má 7 hráčů. 

Z jedenácti účastníků se umístilo na 5. místě se ziskem 22 bodů. Družstvo C, které hraje Sdružený přebor 

Plzeňska má 9 hráčů. Z jedenácti účastníků se umístilo také na 5. místě, ale po čtyřech letech od jeho 

založení zaznamenalo významné zlepšení. 

 

 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 10 z 12 

 

Silový trojboj 

  

Probíhá modernizace vybavení posilovny a prostor, kde cvičíme. V současné době se neúčastníme 

žádných oficiálních soutěží. Do budoucna se však chceme účastnit soutěže v Benčpresu. 

 

Oddíl stolního tenisu  

 

V soutěži družstev se dobřanským stolním tenistům dařilo. Po roce 1988, ve kterém zaznamenal 

dobřanský stolní tenis historický postup do druhé nejvyšší soutěže v tehdejší ČSSR, bude rok 

2022 zapsán v historii dobřanského stolního tenisu taktéž zlatým písmem jako rok, ve kterém 

dobřanský stolní tenis v soutěži družstev mužů opět nahlédne za hranice Plzeňského kraje.  

 

To byl také cíl stanovený pro právě skončenou sezónu 2021/2022 a ten byl splněn beze zbytku. 

Družstvo A nenašlo za celou sezónu ani jednoho přemožitele a bez ztráty jediného bodu si po 

zásluze dokráčelo s rekordními 104 body 

pro titul v nejvyšší krajské soutěži Divizi 

mužů, a tím i pro postup do 3. ligy. Všichni 

hráči družstva A zasluhují absolutorium 

nejen za předváděnou hru, ale i za přístup 

k plnění svých oddílových povinností. 

Našim cílem pro sezónu nadcházející bude 

sehrát v této ligové soutěži nanejvýše 

důstojnou roli a tuto soutěž také udržet. 

V konkurenci zejména velkých pražských, 

středočeských a jihočeských klubů to bude 

úkol věru nelehký, nikoli však nesplnitelný.  

 

Družstvo B bylo ještě na konci první 

poloviny soutěžní sezóny ohroženo 

sestupem z Krajského přeboru 1. třídy. 

V druhé polovině soutěže se však za 

vydatné pomoci Marka Vohradského a Jana 

Pastucha vzepjalo k velkolepému finiši. 

Konečné 8. místo z 12 účastníků této 

soutěže bylo nakonec poměrně vzdáleno 

sestupovým pozicím.  

 

Naopak velmi dobře si po celou sezónu vedlo družstvo C, které z medailových pozic po první 

polovině sezóny sice nepatrně ustoupilo, ale konečná 5. příčka v Krajském přeboru 2. třídy je 

pro nás nesporným úspěchem. Vzhledem k tomu, že již po polovině sezóny nebylo o 

postupujícím do vyšší soutěže defacto pochyb, v druhé polovině sezóny dostávali příležitost 

zejména mladí hráči.  

 

Naše čtvrté družstvo až na drobné výjimky složené výhradně z našich nejmladších hráčů 

obsadilo v nevalně obsazeném Okresním přeboru družstev mužů konečnou 2. příčku. Počet 

zúčastněných družstev a také úroveň této soutěže mají bohužel setrvale klesající úroveň. 

Zrušení této soutěže by nás však velmi mrzelo, neboť byla zejména pro mladé začínající hráče 

skvělým odrazovým můstkem do jejich další soutěžní kariéry. Bohužel mladých hráčů je 

v ostatních oddílech napříč regionem poskrovnu, přičemž zlepšení tohoto neutěšeného stavu je 

bohužel v nedohlednu.  

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 11 z 12 

 

Ani v individuálních soutěžích se naši hráči neztratili. Mladí hráči v kategorii mládeže se 

pravidelně účastnili série krajských divizních bodovacích turnajů mládeže. V nejvyšší divizi 

dominoval Jakub Šperl, který až na jedinou výjimku, kdy bral stříbro, nenašel celou sezónu 

jediného přemožitele. Takto tomu bylo nejen v Divizních bodovacích turnajích. Jakub se stal 

Krajským přeborníkem v kategorii U19, vítězem turnaje TOP 12 a taktéž vítězem 

Západočeského poháru. Velkým a velmi milým překvapením jeho byl zisk bronzové medaile v 

Krajském přeboru mužů. V soutěži čtyřher se Jakub stal spolu se svým týmovým spoluhráčem 

Janem Roubíčkem dokonce krajským 

přeborníkem. Velký výkonnostní progres 

zaznamenal i Štěpán Sedláček, který 

v kategorii U15 již patří mezi krajskou 

špičku, což potvrdil ziskem bronzové 

medaile v Západočeském poháru této 

věkové kategorie. Radost nám však dělají 

všichni mladí hráči vidíme-li u nich 

nadšení a elán pro tento krásný a současně 

velmi náročný sport.  

 

Premiéru zaznamenal náš oddíl při 

pořádání Mistrovství České republiky 

neslyšících sportovců. Sehrány byly 

soutěže jednotlivců i družstev. Členem 

vítězného družstva a titul Mistra České 

republiky v soutěži družstev získal 

dobřanský Jaroslav Helus se svým spoluhráčem Michalem Kratochvílem.  

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci spolku 

 

Vyjma sportovní činnosti:  
 

V rámci dlouhodobé spolupráce mezi TJ Dobřany, z.s. a společností Loma Systems s.r.o. – an ITW 

company byl uspořádán pro uvedenou společnost sportovní den v areálu Džungle. Areál Džungle 

poskytl zázemí zaměstnancům společnosti Loma, kteří si zde zasportovali na zde dislokovaných 

sportovištích.  

 

8. Ostatní informace 
 

V roce 2021 nás pod dlouhém boji s vážnou nemocí opustil 

kamarád, sportovec tělem i duší a bývalý dlouholetý předseda TJ 

Dobřany, vážený pan Karel Havlík. Čest jeho památce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2021 

 

Stránka 12 z 12 

 

9. Úkoly pro období roku 2022 
 

• zajistit naplnění stanoveného rozpočtu a ekonomické zajištění další činnosti TJ,  

• rozšiřovat členskou základnu o nové členy, zejména z řad dětí a mládeže, 

• dosahovat co nejlepších sportovních výsledků,  

• úzce spolupracovat s městem Dobřany, Plzeňských krajem a dalšími institucemi, 

• vzorně reprezentovat TJ Dobřany, z.s. a město Dobřany, jakožto jejího nejvýznamnějšího 

podporovatele.  

 

 

 

 

v Dobřanech 25.05.2022                                                Mgr. Luděk Reitšpies 

                                      předseda TJ  

 

 

 

 

 

Přílohy:  

  

- výsledovka za rok 2021 

 


